
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Órgão de Assessoramento - Comitê de Governança, Gestão de

Riscos e Controles

Deliberação 1/2022 - OA-CGGRC/IFBAIANO, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2022

                O COMITÊ DE GOVERNANÇA, GESTÃO DE RISCOS E CONTROLES DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO, faz saber que,
no uso das atribuições legais que lhe confere o Decreto Presidencial nº 9.203, de 22 de
novembro de 2017 e o Regimento Interno do CGRC, aprovado pela Resolução/CONSUP IF
Baiano nº 67, de 25 de maio de 2020, e considerando:

                        - o zelo pela isonomia e pela organização dos trabalhos das Comissões de
Processo Seletivo.

             - anexo I - Tabela 02 - Equivalência de Conceitos e Notas  - Processo Eletrônico
SUAP nº 23327.254086.2022-25;
                        -   a  3ª Reunião Ordinária do Comitê de Governança, Gestão de Riscos e
Controles (CGRC), ocorrida em  24/11/2022; 

                 
                       

                     RESOLVE:

          Art. 1º Estabelecer que  todos os  conceitos que façam referência a aprovação
automática, e que não se encaixem nos  conceitos já existentes na tabela de equivalência
de conceitos e notas utilizados pelo IF Baiano, seja atribuído a pontuação 7,0 que
corresponde ao conceito Progressão Direta.

            Art 2º Esta  deliberação entra em vigor, conforme a data de realização da 3ª
Reunião Ordinária do CGRC.

https://suap.ifbaiano.edu.br/processo_eletronico/processo/111844/


Código Verificador:
Código de
Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Rafael Oliva Trocoli, PRO-REITOR - CD2 - RET-PROPES, em 15/12/2022 12:32:38.
Evelin Santiago Vasconcelos dos Santos, DIRETOR - CD3 - ITA-DDE, em 12/12/2022 16:11:05.
Leandro dos Santos Damasceno, DIRETOR GERAL - CD2 - SER-DG, em 12/12/2022 14:36:03.
Hildonice de Souza Batista, PRO-REITOR - CD2 - RET-PRODI, em 12/12/2022 10:19:18.
Francisco de Assis dos Santos Silva, DIRETOR GERAL - CD2 - ALG-DG, em 12/12/2022 10:10:38.
Georgia Silva Xavier, DIRETOR GERAL - CD2 - CAT-DG, em 08/12/2022 10:12:21.
Guilherme Rodrigues do Nascimento, DIRETOR - CD3 - CSI-DDE, em 07/12/2022 21:04:08.
Robson Cordeiro Ramos, DIRETOR - CD3 - RET-DGTI, em 06/12/2022 19:45:00.
Ozenice Silva dos Santos, Diretora Geral Campus Itaberaba - Portaria nº 279, de 18/03/2022, DOU em 21/03/2022 - CD2 - ITB-DG, em 06/12/2022
15:34:09.
Joao Luis Almeida Feitosa, DIRETOR GERAL - CD2 - SBF-DG, em 06/12/2022 09:56:26.
Pedro Queiroz Junior, DIRETOR - CD0002 - XIQ-DG, em 06/12/2022 08:26:48.
Joao Batista Botton, DIRETOR GERAL - CD2 - TDF-DG, em 06/12/2022 08:23:43.
Josue de Souza Oliveira, DIRETOR GERAL - CD2 - URU-DG, em 06/12/2022 07:19:00.
Calila Teixeira Santos, PRO-REITOR - CD2 - RET-PROEX, em 06/12/2022 06:58:34.
Livia Tosta dos Santos, DIRETOR - CD0002 - GMB-DG, em 06/12/2022 05:58:33.
Adailde do Carmo Santos, PRO-REITOR - SUBSTITUTO - RET-PROEN, em 06/12/2022 00:27:49.
Geovane Lima Guimaraes, DIRETOR GERAL - CD2 - VAL-DG, em 05/12/2022 23:31:30.
Carlito Jose de Barros Filho, DIRETOR GERAL - CD2 - GBI-DG, em 05/12/2022 23:00:03.
Geangelo de Matos Rosa, DIRETOR GERAL - CD2 - BJL-DG, em 05/12/2022 22:48:12.
Aecio Jose Araujo Passos Duarte, REITOR - CD1 - RET, em 05/12/2022 09:30:49.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 29/11/2022. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

386843
66913dae2c

Rua do Rouxinol, 115, Imbuí, Salvador / BA, CEP 41720-052

Fone: None


	Documento assinado eletronicamente por:

